
INDUSTRIAS HARSA S.A.
86.9 kW 26 de Agosto de 2024

GDBT 263020801116

10,397 kWh $ 21,182

158 10,278 kWh $917

95.67 % MES $ 20,265

$254,185.00 MXN $11,003.00 MXN $243,182.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.5 AÑOS 550 W 158 442.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.3 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 25 de Septiembre de 2024

20240224

INDUSTRIAS HARSA S.A.  

158 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Growatt MAX de 75kW, 3 Fases 127/220Vac

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,574,637.07

IVA $ 251,941.93

TOTAL (MXN) $ 1,826,579.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 254,185.00 $ 11,003.00 $ 0.00 $ 243,182.00 $ 243,182.00 $ -1,583,397.00

2 $ 261,810.55 $ 11,333.09 $ 0.00 $ 250,477.46 $ 250,477.46 $ -1,332,919.54

3 $ 269,664.87 $ 11,673.08 $ 0.00 $ 257,991.78 $ 257,991.78 $ -1,074,927.76

4 $ 277,754.81 $ 12,023.28 $ 0.00 $ 265,731.54 $ 265,731.54 $ -809,196.22

5 $ 286,087.46 $ 12,383.97 $ 0.00 $ 273,703.48 $ 273,703.48 $ -535,492.74

6 $ 294,670.08 $ 12,755.49 $ 0.00 $ 281,914.59 $ 281,914.59 $ -253,578.15

7 $ 303,510.18 $ 13,138.16 $ 0.00 $ 290,372.03 $ 290,372.03 $ 36,793.88

8 $ 312,615.49 $ 13,532.30 $ 0.00 $ 299,083.19 $ 299,083.19 $ 335,877.06

9 $ 321,993.95 $ 13,938.27 $ 0.00 $ 308,055.68 $ 308,055.68 $ 643,932.75

10 $ 331,653.77 $ 14,356.42 $ 0.00 $ 317,297.35 $ 317,297.35 $ 961,230.10

11 $ 341,603.38 $ 14,787.11 $ 0.00 $ 326,816.27 $ 326,816.27 $ 1,288,046.37

12 $ 351,851.49 $ 15,230.73 $ 0.00 $ 336,620.76 $ 336,620.76 $ 1,624,667.13

13 $ 362,407.03 $ 15,687.65 $ 0.00 $ 346,719.38 $ 346,719.38 $ 1,971,386.52

14 $ 373,279.24 $ 16,158.28 $ 0.00 $ 357,120.97 $ 357,120.97 $ 2,328,507.48

15 $ 384,477.62 $ 16,643.02 $ 0.00 $ 367,834.59 $ 367,834.59 $ 2,696,342.08

16 $ 396,011.95 $ 17,142.32 $ 0.00 $ 378,869.63 $ 378,869.63 $ 3,075,211.71

17 $ 407,892.31 $ 17,656.58 $ 0.00 $ 390,235.72 $ 390,235.72 $ 3,465,447.43

18 $ 420,129.08 $ 18,186.28 $ 0.00 $ 401,942.79 $ 401,942.79 $ 3,867,390.22

19 $ 432,732.95 $ 18,731.87 $ 0.00 $ 414,001.08 $ 414,001.08 $ 4,281,391.30

20 $ 445,714.94 $ 19,293.83 $ 0.00 $ 426,421.11 $ 426,421.11 $ 4,707,812.41

21 $ 459,086.38 $ 19,872.64 $ 0.00 $ 439,213.74 $ 439,213.74 $ 5,147,026.15

22 $ 472,858.98 $ 20,468.82 $ 0.00 $ 452,390.15 $ 452,390.15 $ 5,599,416.30

23 $ 487,044.74 $ 21,082.89 $ 0.00 $ 465,961.86 $ 465,961.86 $ 6,065,378.16

24 $ 501,656.09 $ 21,715.37 $ 0.00 $ 479,940.71 $ 479,940.71 $ 6,545,318.88

25 $ 516,705.77 $ 22,366.83 $ 0.00 $ 494,338.94 $ 494,338.94 $ 7,039,657.82

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,998.1 10,595.0 11,948.0 11,944.0 12,176.2 11,301.6 11,491.6 11,284.2 9,474.9 10,143.3 10,016.9 10,205.6

Consumo actual 11,185.0 10,550.0 7,815.0 11,957.0 9,317.0 9,877.0 9,032.0 10,569.0 10,923.0 12,538.0 10,341.0 10,662.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


